
 

  

 

 

 

SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI  

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY PIASECZNO 

ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU 
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Rok 2019 rozpoczęliśmy pod hasłem „Bibliotekarz wielu możliwości”. Hasło było 

mottem ubiegłorocznego Mazowieckiego Zjazdu Bibliotekarzy Labib, który odbył się w Piasecznie, cieszył 

się ogromnym zainteresowaniem i zgromadził wielu bibliotekarzy z Mazowsza.  

 

 

Największym wydarzeniem w pierwszym półroczu 2019 roku, które zorganizowała biblioteka, 

było Piaseczyńskie Miasto Kobiet. Cykliczna impreza organizowana w okolicach Dniach Kobiet, której 

celem jest przybliżenie mieszkańcom Piaseczna kobiet, które znają głównie z ekranów telewizorów – aktorek, piosenkarek, pisarek. W tym roku 

gościem Piaseczyńskiego Miasta Kobiet była Katarzyna Bonda. Pisarka opowiadała o swojej pracy, inspiracjach, wspomnieniach z młodości                 

i planach na najbliższe miesiące.                        
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Ważnym wydarzeniem było zorganizowanie konkursów – literackiego na opowiadanie inspirowane historią Piaseczna z okazji jubileuszu 

590-lecia nadania praw miejskich, konkursów tematycznych na temat Wandy Chotomskiej – plastycznego i recytatorskiego oraz plastycznego i 

fotograficznego związanego z Dniem Społeczeństwa Informacyjnego. Odbył się także turniej PS4 Dragon Ball FighterZ. Trwa również konkurs 

na fraszkę inspirowany motywem arki Józefa Wilkonia. Przedłużono też czas trwania konkursu na imię dla maskotki filii                        w 

Józefosławiu. 
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W pierwszej połowie roku zaprosiliśmy w progi naszych 

bibliotek wielu znanych i cenionych pisarzy, w tym Małgorzatę 

Rejmer, Magdalenę Knitter, Bronisława Cieślaka, Rafała Witka, 

Marię Marjańską-Czernik, Ewę Kołodziejczyk, Marcina Kozioła, 

Renatę Piątkowską, Annę Onichimowską, Agatę Czykierdę-

Grabowską, Sebastiana Sęka, Adriannę Szymańską czy Annę 

Kasiuk. 
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Zorganizowaliśmy II Szaradziarskie Mistrzostwa o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. W związku z 590-

leciem nadania praw miejskich miastu, krzyżówki związane były właśnie z Piasecznem, jego historią i najważniejszymi 

wydarzeniami. Przyznano nie tylko nagrody dla najlepszych zawodników, lecz także wyróżnienia dla mieszkańca Piaseczna, który osiągnął 

najlepszy wynik, oraz dla najmłodszego uczestnika.  
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Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się promocje publikacji wydanych przez Gminę Piaseczno. Na spotkaniach kolejnej 

książki z cyklu Mieszkańcy wspominają oraz komiksu Jeden do jednego pojawiły się tłumy mieszkańców, którzy chcieli 

usłyszeć więcej na temat pozycji, które promują miasto i jego historię. 
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W pierwszej połowie 2019 roku braliśmy udział w wielu ciekawych i inspirujących projektach. Wśród nich znalazły się Nasza 

Mała Biblioteka, Jak nie czytam, jak czytam, Dzień Społeczeństwa Informacyjnego, a także zapoczątkowane w naszej bibliotece 

Zaczytaj się. 

                  

 

W maju zakończyła się też czteromiesięczna akcja „Zaczytaj się w Chotomskiej”, podczas której świętowaliśmy 90. rocznicę urodzin 

znakomitej polskiej autorki wierszy i opowiadań dla dzieci, pani Wandy Chotomskiej. Podczas siedemnastu spotkań, historii „Panny Kreseczki” 

wysłuchało blisko 500 dzieci. 
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Gośćmi „Zaczytaj się w Piasecznie” byli Adam Biernat, Michał Kisielewski, Wojciech Sanejko, harcerze z ZHP, Mira 

Walczykowska, Monika Gielecińska.  

                        

 

 

Prowadziliśmy szkolenia komputerowe w ramach projektu Ja w internecie. W filii w Józefosławiu odbywały się filmowe czwartki. 

Zrealizowaliśmy zadania wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego – projekt Młodzi dla młodych miał pokazać gimnazjalistom, że warto mieć 

w życiu pasję, bo może się ona przerodzić w zajęcie zarobkowe, przyczynić się do poznania nowych ludzi i zdobycia doświadczenia. Wzięliśmy 
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udział w wielu piknikach, w tym m.in. w Krótkiej Przerwie, Festiwalu Latawców, Jarmarku Hubertowskim, piknikach sołeckich 

w Józefosławiu, Grochowej, Bobrowcu i wielu innych. Zorganizowaliśmy Dzień Motyla – Dzień Wrażliwości.  

W Miejskim Klubie Seniora, z inicjatywy Centrum Kultury w Piasecznie odbywały się spotkania w ramach Kobiecego Piaseczna – 

mieszkańcy mogli posłuchać o pracy Ireny Eris, Miry Walczykowskiej i Małgorzaty Ostrowskiej-Królikowskiej.  
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Rozpoczęta w 2018 roku akcja „Książka jak lekarstwo” rozszerzyła swoją działalność na inne placówki medyczne. Co tydzień 

bibliotekarze odwiedzają chorych i czytają im fragmenty powieści, zajmują rozmową i opowiadają o swojej pracy.       

                                   

Poza tym dwa nasze projekty – Wszechświat uczuć i Bibliotekarz wielu możliwości – otrzymały dofinansowania z Ministerstwa                            

w łącznej kwocie 51 240 zł. 

Od początku roku w naszych bibliotekach zorganizowano wiele wystaw. Oglądaliśmy karty wielkanocne, kaligramy Zwierszyki 

wypożyczone z biblioteki w Otwocku, fotograficzne: „Zaburzenia rytmu”, natura, „Życie w habicie”, a także grafiki Ludzie fundacji, i plakaty o 

twórczości i życiu Moniuszki. Ponadto w Zalesiu Górnym pojawiła się wystawa „Zapnij pasy”, a w Bibliotece Głównej podziwialiśmy wystawę 

malarstwa Janusza Maśnika i grafiki Michała Dębskiego. Swoje pracy wystawiała u nas też Urszula Tarchalska-Kalinowska. W kilku naszych 

bibliotekach czytelnicy mogli zmierzyć się z zagadkami frazeologicznymi przygotowanymi przez Katarzynę Jezierską-Tratkiewicz. 

 



 

 

 

 
 

12 
  

  
  

|
  
  

  
  

                    

Nasze działania zostały wielokrotnie docenione. 21 maja uhonorowano nas Nagrodą im. Kierbedziów za modernizację sieci bibliotecznej.  
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Współorganizowany przez InfoPrawnika wraz z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Piaseczno Dzień Społeczeństwa 

Informacyjnego został wybrany jedną z ciekawszych inicjatyw w ramach „Cyfrowej majówki”. Filia w Józefosławiu nagrodzona 

została drugim miejscem w konkursie Kreatywne Inspiracje za swoje działania w Strefie Kreatywni. 

 

           

 

Pracownicy biblioteki brali udział w licznych szkoleniach – m.in. z obsługi programu bibliotecznego MAK+, dotyczącymi prowadzenia 

szkoleń komputerowych dla różnych grup wiekowych, promocji w internecie, mobilizacji czytelników poprzez wykorzystanie aplikacji mobilnych, 

a także w webinariach na temat marketingu online i promocji instytucji kultury w sieci. Pracownicy biblioteki byli z wizytami                          w 

bibliotekach w Piotrkowie Trybunalskim, Rokietnicy, Opolu, Grodzisku Mazowieckim, Wieliczce, Skolimowie.  
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Poza powyższymi w bibliotece i wszystkich filiach odbywają się dyskusje i pogadanki na temat książek i filmów,             

a także spotkania klubów i kół zainteresowań. W Wypożyczalni dla dorosłych działa Klub Dobrej Książki i Klub Poszukiwaczy 

Słowa, spotkania obu klubów odbywają się raz w miesiącu. Swoje działanie kontynuują również kluby: szachowy i brydżowy. Oddział dla dzieci 

Biblioteki Głównej zrzesza młodych wielbicieli szachów. W Jazgarzewie średnio raz na miesiąc spotykają się miłośniczki literatury kobiecej.          

W Złotokłosie działa Dyskusyjny Klub Książki i Klub Szydełko, Kawa, Książki. Nasza bibliotekarka przygotowuje systematycznie co dwa 

tygodnie recenzje ciekawych pozycji – wszystkie dostępne są na stronie internetowej.  

Otwarty w październiku 2018 roku Miejski Klub Seniora tworzy ciekawą i urozmaiconą ofertę dla osób starszych z terenu miasta. 

Prowadzono cyklicznie zajęcia językowe: angielski, niemiecki, francuski. Regularnie odbywają się spotkania klubu brydżowego oraz zajęcia 

gimnastyczne. Seniorzy mieli okazję skorzystać z zajęć jogi. Mieszkańcy biorą udział w spotkaniach amatorskiego teatru Peronówka. Kilkukrotnie 

odbywały się warsztaty rękodzieła, fotograficzne, komputerowe. Zorganizowano także spotkania tematyczne z lekarzem internistą, na temat 

lokalnej historii, podróżnicze, medycyny naturalnej, ekologii, bezpieczeństwa i finansów, a także znanych osób. Opiekę nad klubem sprawują sami 

seniorzy, którzy mają wyznaczone dyżury. Miejski Klub Seniora otwarty jest codziennie, a kalendarz wydarzeń publikuje się                     z 

wyprzedzeniem, by każdy miał okazję zapisać się na wybrane zajęcia. 

Pod koniec czerwca rozpoczęły się zmiany w naszych bibliotekach. Księgozbiory Oddziału dla dzieci Biblioteki Głównej, filii Osiedle i 

Chojnów zostały spakowane i przetransportowane w nowe miejsca. Przygotowujemy się do otwarcia biblioteki w Centrum Edukacyjno-

Multimedialnym.  
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CENTRUM EDUKACYJNO - MULTIMEDIALNE: 

W kwietniu radni powiatowi, bibliotekarze i pracownicy administracji oraz dyrekcja odwiedzili budynek powstającego Centrum Edukacyjno-

Multimedialnego. Oglądaliśmy nowe pomieszczenia, ocenialiśmy możliwości, które są z nimi związane, i snuliśmy plany na nowe zajęcia, 

wydarzenia i spotkania. Dyskutowaliśmy o ustawieniu regałów, lad bibliotecznych, dekoracjach. Otwarcie zaplanowane jest w drugim półroczu 

2019 roku. 
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SIEĆ BIBLIOTECZNA: 

  

W skład sieci bibliotecznej wchodzą następujące placówki biblioteczne: 

– Biblioteka Główna, ul. T. Kościuszki 49, w skład której wchodzą: 

 – Oddział dla dorosłych 

 – Oddział dla dzieci i młodzieży 

– Punkt biblioteczny w Bobrowcu – Bobroteka, ul. Mazowiecka 27 

– 9 filii bibliotecznych (2 miejskie i 7 zlokalizowanych na terenie gminy Piaseczno): 

 Osiedle – ul. Szkolna 9 

 Zalesie Dolne – al. Kasztanów 12  

 Bogatki – ul. Królewska 91 

 Chojnów – ul. Klonowa 16 

 Głosków – ul. Parkowa 8 

 Jazgarzew – ul. Główna 31 

 Józefosław – ul. Urocza 14 

 Zalesie Górne – ul. Białej Brzozy 3 

 Złotokłos – ul. 3-go Maja 30 

oraz   

 Miejski Klub Seniora – ul. Dworcowa 9 
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NASZE PLACÓWKI: 

 

– Biblioteka Główna – 290 metrów kwadratowych powierzchni zlokalizowanej w budynku Domu Kultury. Placówka obejmuje Oddział 

dla dorosłych, Piaseczyńską Strefę Innowacji i Oddział dla dzieci, pomieszczenie administracji, księgowości i gabinet dyrektora. W chwili obecnej 

to największa powierzchnia lokalowa, jaką dysponujemy. Brak możliwości organizacji spotkań w dla grup większych niż 60 osób.                     W 

przypadku większych spotkań wykorzystujemy salę domu kultury.  

– Filia Osiedle – 120 metrów powierzchni, największa pod względem księgozbioru i ilości osób korzystających z filii. Funkcjonująca w 

centrum miasta, zlokalizowana w budynku gminnym przy ulicy Szkolnej. Lokal znajdujący się na 1 piętrze, brak windy. Zbyt mała przestrzeń 

ogranicza jej możliwości rozwoju, mimo posiadanej sali na spotkania 40-50 osób. 

– Filia w Piasecznie – Zalesiu Dolnym im. Danuty Orłowskiej – funkcjonująca w budynku tzw. Krauzówce w Zalesiu Dolnym.                  

W 2017 roku nastąpiło oficjalne otwarcie filii. Placówka ma 220 metrów kwadratowych, na które składają się dwie duże sale biblioteczne                          

z miejscem do pracy czytelników oraz zaplecze. Biblioteka posiada windę oraz dużą powierzchnię wystawową.  

– Punkt Biblioteczny w Bobrowcu – Bobroteka – punkt powstał dzięki staraniom mieszkańców i dyrektora Biblioteki Publicznej. 

Placówka mieści się na poddaszu budynku OSP i zajmuje powierzchnię 15m2.  Zbiory do niej dostarczyli mieszkańcy miejscowości, część 

zakupiono z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Oficjalne otwarcie nastąpiło 16 grudnia 2017 roku. 

– Miejski Klub Seniora – zlokalizowany na zrewitalizowanym dworcu kolejowym w Piasecznie. Klub ma powierzchnię 211 m kw. Dwa 

piętra dostępne są do dyspozycji seniorów, odbywają się tu zajęcia rękodzielnicze, ruchowe i komputerowe, działa teatr. 
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Filie na terenach wiejskich: 

– Filia w Bogatkach – znajdująca się w budynku OSP w Bogatkach w pomieszczeniu ok. 100 m2. Mocno zakorzeniona 

w środowisku lokalnym. Stopniowo rozwijana jest współpraca z Klubem Kultury w Bogatkach. Biblioteka otrzymała dodatkową salę przeznaczoną 

na dział dziecięcy i młodzieżowy. 

– Filia w Chojnowie – znajdująca się w budynku OSP w Chojnowie, w lokalu na piętrze ok. 70 m2, wyremontowanym w 2014 r. Obsługuje 

mieszkańców z terenu Chojnowa, Orzeszyna i Pilawy. Współpracuje na bieżąco z Klubem Kultury oraz szkołami w gminie Góra Kalwaria.  

– Filia w Głoskowie (Głosków-Letnisko) – zlokalizowana obok przedszkola w Głoskowie, na powierzchni 83 m2. Oferuje dostęp do 

zbiorów dla mieszkańców głównie Głoskowa, Głoskowa-Letniska i Woli Gołkowskiej. Współpracuje z przedszkolem i szkołą w Głoskowie. 

– Filia w Jazgarzewie – zlokalizowana w budynku OSP w Jazgarzewie na powierzchni 71 m kwadr. Jedna z pierwszych w pełni 

zmodernizowanych placówek w nowej kadencji dyrektora.  

– Filia w Józefosławiu – najmłodsza filia, która w krótkim czasie zdobyła wielu czytelników. Obsługuje rejon Józefosławia i Julianowa. 

W 2018 roku filia zmieniła lokalizację i obecnie znajduje się przy ul. Julianowskiej 67A, I piętro. 

– Filia w Zalesiu Górnym – od września 2016 funkcjonuje w nowym lokalu w budynku po gimnazjum przy ulicy Białej Brzozy. Nowa 

lokalizacja to przede wszystkim dodatkowy metraż placówki – z 80 m przenieśliśmy się na powierzchnię ok. 240 m2 w tym – 100 m2 to 

powierzchnia biblioteczna, 90m2 to powierzchnia sali spotkań, którą biblioteka współdzieli z Klubem Kultury, a pozostały metraż obejmują ciągi 

komunikacyjne, toalety i magazyn. 

– Filia w Złotokłosie – zlokalizowana w budynku OSP w Złotokłosie na 100 m2 powierzchni. Jedynym minusem placówki jest lokalizacja 

na 1 piętrze budynku bez windy czy podnośnika. W 2018 roku podjęto pracę nad modernizacją dachu i przystosowaniem budynku do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 
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NASZE PROJEKTY GRANTY I DOTACJE: 

 

W 2019 r. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno realizowała następujące projekty: 

– ze środków zewnętrznych: 

Zakup nowości wydawniczych do bibliotek – dotacja w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – uzyskano kwotę 68 

680 zł, czas realizacji czerwiec – listopad. 

Dofinansowanie w ramach programu „Partnerstwo dla książki” – środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 

Wszechświat uczuć w świecie książki i Bibliotekarz wielu możliwości – 51 240 zł. 

Budżet Obywatelski – projekty Młodzi dla młodych i Międzypokoleniowy Wehikuł czasu – gry i zabawy w działaniach integracyjnych 

– 32 500 zł. 

Ja w internecie – 58 240 zł – zakup komputerów i organizacja szkoleń. 

 

KSIĘGOZBIÓR: 

 

W I połowie 2019 roku księgozbiór liczył 159730 egz. książek 

– zakupiono 5 013 egz. zbiorów ze środków organizatora 

- dary - 1537 egz. 

- łącznie w I półroczu 2019 przybyło 6550 egz.  

W tym samym czasie z księgozbioru ubyło 3 566 woluminów. 

Prowadzone w 2019 r. ubytkowanie księgozbioru to dalszy ciąg polityki odświeżania księgozbioru bibliotek piaseczyńskich. Wieloletnie 

zaniedbanie odświeżania księgozbioru w placówkach spowodowała jego zestarzenie.     



 

 

 

 
 

20 
  

  
  

|
  
  

  
  

Poza zbiorami książkowymi w bibliotekach dostępne są zbiory multimedialne. Kolekcja audiobooków, filmów i gier 

planszowych dostępna jest w zbiorach Biblioteki Głównej, punkcie bibliotecznym w Bobrowcu, filii w Józefosławiu, Głoskowie, 

Zalesiu Górnym, Złotokłosie i na Osiedlu. W I półroczu 2019 r. przybyło 517 jedn., w tym audiobooki – 193. 

 

 

CZYTELNICY: 

 

W I półroczu 2019 r. w we wszystkich naszych 

bibliotekach zarejestrowanych było 11 020 czytelników. 

Z roku na rok do Biblioteki Publicznej zapisuje się coraz 

więcej czytelników. W sumie jest ich o 499 więcej w porównaniu 

do I półrocza 2018 r. Najliczniejszą grupą czytelników były osoby 

w wieku od 25 do 44 lat.  
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Największą grupę użytkowników stanowią osoby pracujące. To 5186 osób. Najmniejszą grupą są osoby niepracujące i nieuczące się. To 

emeryci, renciści, bezrobotni oraz dzieci nieuczęszczające do szkoły. 
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UDOSTĘPNIANIE I INFORMACJA: 

 

1. Książki 

W omawianym okresie wypożyczono 

ogółem 105 205 książek.  

Wypożyczenia literatury dla dorosłych 

stanowią 58% wszystkich wypożyczeń. 

Wypożyczenia literatury dziecięcej 

stanowią 30% ogółu wypożyczeń. 

Wypożyczenia literatury 

popularnonaukowej stanowią 12% ogółu 

wypożyczeń.  
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W ciągu ostatnich lat obserwujemy stopniowe zmniejszanie się korzystania ze zbiorów na miejscu w bibliotekach na rzecz wzrostu 

liczby osób korzystających z komputerów i ilości udzielanych informacji przez bibliotekarzy. Jest to tendencja, która dotyczy ogółu bibliotek 

publicznych w kraju.  

W I półroczu 2019 r. dysponowaliśmy 33 stanowiskami komputerowymi dla użytkowników.  

– Biblioteka Główna –  6  

– Filia Osiedle – 1  

5737929924

12142

TYP LITERATURY

Belerystyka Dla dzieci i młodzieży Niebeletrystyczna
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– Filia Zalesie Dolne – 2 

– Filia Bogatki – 2  

– Filia Głosków – 6  

– Filia Jazgarzew – 2  

– Filia Józefosław – 4  

– Filia Zalesie Górne – 8  

– Filia Złotokłos – 2  

W ciągu pierwszego półrocza 2019 skorzystało z nich 301 osób: 

 

2. Zbiory specjalne 

Audiobooki, filmy, gry planszowe i prasa zostały wypożyczone 6542 razy. Zbiory dostępne są w Bibliotece Głównej, filii Osiedle, Głosków, 

Józefosław, Zalesie Górne i Złotokłos oraz w punkcie bibliotecznym w Bobrowcu. 

 

 

DZIAŁANOŚĆ INFORMACYJNA: 

 

 We wszystkich placówkach prowadzona jest na bieżąco działalność informacyjna –  94 359 udzielonych informacji to: 

– tematyczne, wymagające doboru literatury do określonego tematu, 

– rzeczowe, wymagające konkretnych wiadomości o jakimś problemie, zjawisku, 

– coraz większą rolę zaczyna odgrywać informacja regionalna, nie tylko historyczna, lecz związana z bieżącym działaniem 

gminy Piaseczno wraz z jej ofertą turystyczną. 
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Korzystającym z biblioteki udzielane są informacje: bibliograficzne, biblioteczne i faktograficzne oraz na interesujący 

ich temat. Każdy nowo zapisany czytelnik informowany jest o obowiązującym regulaminie korzystania z wypożyczalni, czytelni 

i Internetu. Czytelnicy zapoznawani są z układem książek na półkach i zasadami posługiwania się katalogami kartkowymi i elektronicznym w 

programie bibliotecznym Mak+. Informujemy czytelników o gromadzonych zbiorach, prasie codziennej i lokalnej. 

Udzielamy telefonicznych i mailowych informacji o naszych zbiorach i realizujemy zamówienia. Pomagamy osobom starszym,                           

w korzystaniu z Internetu, obsługiwaniu komputera, zakładaniu poczty elektronicznej. Czytelnicy otrzymują od nas wizytówki i zakładki                            

z godzinami pracy, numerem telefonu i adresem mailowym. Informujemy czytelników o zasobach naszych filii, godzinach ich pracy, warunkach 

korzystania z nich. Na naszej stronie internetowej zamieszczane są informacje: o zbiorach, formach działalności, klubach zainteresowań, 

spotkaniach autorskich. 

Istotnym elementem działalności informacyjnej są wystawki, gazetki, plakaty, które spełniają rolę informacyjno-promocyjną określonych 

zagadnień, książek. Organizowane są wystawki z okazji rocznic wielkich wydarzeń historycznych, urodzin i śmierci wybitnych ludzi lub wystawki 

związane z aktualnymi wydarzeniami. 

 

 

KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI: 

 

We wszystkich placówkach udostępniono dla czytelników komputery, na których można przeglądać elektroniczny katalog zbiorów.                

W 2015 r. zamknięto i zlikwidowano tradycyjne katalogi kartkowe. W drugiej połowie 2015 r. nastąpiła zmiana programu bibliotecznego. BPMiG 

Piaseczno dołączyła do grona bibliotek w powiecie, które pracują w programie Mak Plus (inne biblioteki z terenu powiatu – Lesznowola, Góra 

Kalwaria, Tarczyn i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Piasecznie). Od stycznia 2016 r. Biblioteka Główna i filie biblioteczne prowadzą 

elektroniczną obsługę użytkowników poprzez program biblioteczny Mak Plus.  
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Nasi użytkownicy mają możliwość przeglądania naszych katalogów poprzez stronę internetową. Mogą również 

zarezerwować wybrane pozycje online. 

 

Biblioteka kontynuuje cykle związane z animacją zarówno czytelniczą, jak i środowiskową m.in.: 

 „Piaseczyńskie Miasto Kobiet” – cykl promujący silne postacie kobiece. W tym roku gwiazdą była Katarzyna Bonda. 

 „Zaczytaj się w Piasecznie” – znani mieszkańcy Piaseczna czytają dzieciom. 

 „Mały wolontariat” – Biblioteka realizuje program, który ma uczyć dzieci w wieku 4-15 lat wrażliwości społecznej, pomagania 

innym oraz odpowiedzialności za otaczający nas świat.  

 Kwadranse czytelnicze – organizowane przez filię w Głoskowie cotygodniowe czytanie książek dla dzieci w Przedszkolu nr 6 

 Spotkania z muzyką klasyczną – zapoczątkowane przez filię w Jazgarzewie, kontynuowane w filiach w Głoskowie                                        

i Józefosławiu; projekt uczy dzieci kontaktu z muzyką klasyczną, a także prezentuje książki o kompozytorach dostępne w bibliotece. 

 Sobotnie spotkania w Józefosławiu i Piasecznie – zajęcia animacyjne dla dzieci w wieku 5-10 lat realizowane raz w miesiącu. 

 Nasza Mała Biblioteka – projekt edukacyjny przeznaczony dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym 5-8 lat, który opiera się na 

współpracy wydawcy z nauczycielami, bibliotekarzami oraz rodzicami. 

 „Małpie Figle” zajęcia animacyjne z książką realizowane raz w miesiącu w oddziale dla dzieci biblioteki głównej wraz z dwiema 

animatorkami. 

 Filia w Zalesiu Dolnym współpracuje z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej. Organizowano też trzy projekty: 

aktywujeMY, Zaczytaj się w Chotomskiej i Jesteśmy.  

 Filia w Jazgarzewie i Oddział dla Dzieci współpracują ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Łbiskach. 

 Poszerzyliśmy również ofertę zajęć dla dorosłych 

– Kursy komputerowe dla seniorów – prowadzimy indywidualne szkolenia z podstaw obsługi komputera dla osób 50+.  
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– Ofertę uzupełnia uczestnictwo w Mazowieckim Konsorcjum Bibliotek Publicznych. Biblioteka ma dostęp do prawie 

1 450 e-booków na platformie ibuk.pl wraz z 18 innymi jednostkami. Wykupiono też dostęp do Legimi. Liczba wypożyczeń 

wynosiła 4032, otwarć – 1503. Najczęściej pobierane tytuły to: Tatuażysta z Auschwitz, A ja żem jej powiedziała i Zaginięcie. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno w miarę swoich możliwości stara się wychodzić i prezentować poza swoimi siedzibami. 

W 2019 r. byliśmy obecnie na: 

– Krótka Przerwa 

– Festiwal Latawców  

– Piknik w Józefosławiu  

– Piknik sołectw Kamionka i Bobrowiec  

– Piknik w Grochowej 

– Jarmark Hubertowski 

– Piknik w Złotokłosie 

  

Ogólna liczba działań promujących książkę i czytelnictwo to 1150 w pierwszym półroczu. Wzięło w nich udział 11 020 osób. Pełen 

wykaz wydarzeń w bibliotekach znajduję się w załączniku do sprawozdania. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

28 
  

  
  

|
  
  

  
  

 

WOLONTARIAT, STAŻE, PRAKTYKI: 

 

W pierwszej połowie roku 81 osób odbywało u nas praktyki, 

staże lub podpisało umowę wolontariacką. Osoby te pomagały                          

w pracach technicznych, przygotowaniu zajęć, organizacji wydarzeń 

kulturalnych. Zdobywały doświadczenie, którym będą mogły się 

pochwalić w CV. Warto zwrócić uwagę, że w ubiegłym roku wolontariat, 

praktyki lub staż odbyło u nas łącznie 80 osób, natomiast w pierwszej 

połowie 2019 roku było ich już 81. Mamy nadzieję, że osoby te będą 

chętnie wracać w nasze progi i mile wspominać pracę u nas. 

 

 

SPOTKANIA KLUBÓW I KÓŁ ZAINTERESOWAŃ: 

 

KLUB POSZUKIWACZY SŁOWA 

Grupa Literacka powstała w 2005 roku, w 2019 odbyło się 6 spotkań. Spotkania są formą warsztatów przeznaczonych zarówno dla 

młodych, jak i bardziej doświadczonych twórców słowa. Raz w miesiącu autorzy spotykają się, prezentując swoje nowe wiersze lub opowiadania. 

Poddawane szczerej analizie i krytyce utwory mają pomóc autorom doskonalić ich warsztat twórczy. Głównymi prowadzącymi spotkania są 

Oddział dla 
dzieci 19

Filia Osiedle
28Zalesie Dolne

8

Filia 
Jazgarzew 1

Filia 
Józefosław 21

Miejski Klub 
Seniora 2

Filia Złotokłos
2
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Wojciech Letki – poeta, prozaik, autor kilkudziesięciu słuchowisk radiowych oraz Katarzyna Sioćko – poetka autorka dwóch 

tomików wierszy. Klub liczy 17 członków oraz kilku sympatyków poezji.  

 

DYSKUSYJNY „KLUB DOBREJ KSIĄŻKI” 

Klub dyskusyjny skupia miłośników literatury pięknej chcących podzielić się z innymi czytelnikami własnymi przemyśleniami                               

i odczuciami po przeczytaniu wybranej lektury. Spotkania odbywają się raz w miesiącu, w czytelni dla dorosłych.  

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

Spotkania odbywają się raz w miesiącu. Klub skupia miłośników literatury chcących podzielić się z innymi czytelnikami własnymi 

przemyśleniami i odczuciami po przeczytaniu wybranej lektury. Spotkania odbywają się w kilku filiach biblioteki. 

 

Załączniki  

 

1. Działalność biblioteki w poszczególnych miesiącach  

2. Formy promocji książki  

3. Księgozbiory, czytelnicy, wypożyczenia  

 

 


